
GSSI Gran Sasso Science Institute 
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it Tel. +39 0862 4280262 email: info@gssi.it - C.F. 01984560662 

   

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

D.D. n. 138 

Anno 2024 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTO Il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante Codice dei contratti pubblici, in particolare gli artt. 32 comma 
2 e 36 comma 2 lett. a); 

 
VISTO lo Statuto del GSSI, approvato con D.R. 28/2022; 

 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, in particolare l’art. 32 intitolato “Procedure di 

acquisto”; 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 30 settembre 2022, con cui il Direttore generale è stato delegato, 
con i relativi poteri di determinazione a contrarre, aggiudicazione e autorizzazione alla spesa, per l’affidamento e la 
stipula dei contratti relativi all’acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo non superiore alla soglia 
comunitaria; 

 
VISTA            la necessità di garantire al GSSI il servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo; 

 
 

RICHIAMATO  il DD 112/2021 (prot. n. 2285 del 20/05/2021) con cui veniva aggiudicato il prefato servizio all’operatore economico 
ASSITECA S.p.A. a partire dal 14 giugno 2021, giusto contratto prot. n. 2659_2021 per la durata di 36 mesi, con 
possibilità di rinnovo per 24 mesi; 

 
 

CONSIDERATO il comprovato grado di esperienza assicurato dall’operatore economico aggiudicatario che ha, pienamente, 
soddisfatto il GSSI durante l’esecuzione del servizio; 

 
VISTO che, nel corso del 2022, la società Assiteca SpA è entrata a far parte del gruppo Howden e che, a seguito di questo, 

ha cambiato la sua denominazione sociale in Howden Assiteca SpA; 
 

DATO ATTO che non sono previsti oneri a carico dell’Ente per la fruizione del servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo 

DECRETA 
 

Art. 1:  Di rinnovare il Servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo a 
 

 Howden Assiteca S.p.A.  

Via Costanza Arconati, 1  

20135 Milano  

dal 14 giugno 2024 e per la durata di 24 mesi, dunque, fino al 14 giugno 2026 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mario Picasso 

 
 
 
 

 

RINNOVO SERVIZIO DI CONSULENZA E 
BROKERAGGIO ASSICURATIVO 
 
Servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo 
 
CIG Z79310C153 

http://www.gssi.it/
mailto:info@gssi.it



		2024-05-17T12:01:28+0200
	Mario Picasso




